Nº 252, terça-feira, 30 de dezembro de 2014 167ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014123000167

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal, com base
no Decreto 7.892/2013, torna público o Registro de Preços no-

36/2014, para aquisição de eletrodomésticos, referente ao Pregão Ele-
trônico no- 57/2014 e ao PA no- 2812-03.2014.4.01.8005, com vigência
de 12 (doze meses), a contar desta publicação. Fornecedores: Item 2
- NTI DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA -
ME, com valor total de R$ 23.502,80; Item 13 - S C & M CO-

MERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI, com
valor total de R$: 3.600,00; Item 09 - VINICIUS CHAVES DOS
SANTOS - EPP, com o valor total de R$: 1.140,00; Item 15 -
DANIELA TULER SANTOS DE OLIVEIRA - ME, com o valor
total de R$: 12.800,00; Item 14 - OFFICE DO BRASIL IMPOR-
TACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP., com o valor total de R$:
3.030,00; Item 11 - JAS COMERCIO DE ELETRONICOS E UTI-
LIDADES LTDA - ME, com o valor total de R$: 4.640,00; Item 05
- JONAS GARCIA ALVES FILHO EQUIPAMENTOS - EIRELI -
EPP, com o valor total de R$: 690,00; Itens 03 e 04 - COMERCIAL
ARAUJO DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTO,
com o valor total de R$: 509,94; Itens 07, 08 e 16 - SUPPORTE
COMERCIAL & SERVICOS LTDA - ME, com o valor total de R$:
36.340,00; Item 12 - QUALITE DISTRIBUIDORA EIRELI, com o
valor total de R$: 9.519,20; Item 01 - COMERCIAL MINAS BRA-
SILIA EIRELI - EPP, com o valor total de R$: 22.014,00; e Itens 06
e 10 - PALACIO GONTIJO COMERCIAL LTDA - EPP, com o valor
total de R$: 9.979,77. A ata será disponibilizada, na íntegra, no
endereço eletrônico: www.jfdf.jus.br.

Brasília-DF, 29 de dezembro de 2014.
RUI COSTA GONÇALVES

Diretor do Foro

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO No- 46/2014

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no DOU em 17/12/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para execução de projeto de sistema de Circuito
Fechado de Televisão - CFTV, dos edifícios-sede das Subseções Ju-
diciárias em Sinop, Cáceres, Rondonópolis, Diamantino, Juína e Bar-
ra do Garças.

EDUARDO RODRIGUES FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 29/12/2014) 090021-00001-2014NE000085

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ
DIRETORIA DO FORO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 50/2014

PROC. 0000318-53.2014.4.01.8010
O Pregoeiro da Justiça Federal - Seção Pará, designado pela

Portaria no- 309, de 26.08.2014, informa que o Diretor da Secretaria
Administrativa, José Luiz Miranda Rodrigues, homologou o resultado
da licitação em epígrafe (contratação de empresa para a prestação de
serviço de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de
emissão, remarcação e cancelamento de passagem aérea nacional e
internacional) e ratificou a adjudicação realizada pelo pregoeiro à
empresa L. A. Viagens e Turismo Ltda. - ME (CNPJ:
04.613.668/0001-65) pelo valor total de R$ 211.030,00, item 1.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 53/2014

PROC. 0000299-47.2014.4.01.8010
O Pregoeiro da Justiça Federal - Seção Pará, designado pela

Portaria no- 309, de 26.08.2014, informa que o Diretor da Secretaria
Administrativa, José Luiz Miranda Rodrigues, homologou o resultado
da licitação em epígrafe (contratação de seguro total, com assistência
24 horas, para 01 veículo pertencente à frota da Justiça Federal de
Primeiro Grau no Pará, em uso na Subseção Judiciária de Marabá) e
ratificou a adjudicação realizada pelo pregoeiro à empresa Royal &
Sunalliance Seguros (Brasil) S.A (CNPJ: 33.065.699/0001-27), no
valor total de R$ 880,00.

LUÍS HENRIQUE DE CARVALHO LOPES

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RORAIMA
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Atas de Reg. de Preços no- 63, 64, 65, 66, 67, 68 e 69/2014,
PA no- 220/2014-RR. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios e
materiais de copa e cozinha. Valor total: R$ 39.011,70. Fornecedores:
WMN Comércio e Distribuição de Produtos Alimentícios LTDA., P
da Cruz Silva e Cia LTDA., A.F.P. Costa - ME, FCM Comercial
Eireli - ME, JR Produtos, Equipamentos e Utilidades LTDA., Moreira
e Zacharko LTDA. - ME e EICCA Comércio LTDA - EPP, nesta
ordem. Da Ata: a integra da Ata encontra-se disponível no link
www.jfrr.jus.br. B. LEGAL: Lei no- 10.520/02, Dec. 391/01 e Lei
8.666/93. VIGÊNCIA: 7/7/2014 a 6/7/2015. ASSINATURA:

7/7/2014. ASSINAM: Pela Contratante o Diretor da SECAD, em
exercício, Nílton Dall'Agnol, pela Contratante, e Devison Moises
Fernandes de Jesus, Percilia da Cruz Silva, Antônio Ferdinan Palhares
da Costa, Francisco Cícero da Silva Viana, Jordan Silveira B. Júnior,
Beatriz Aparecida Moreira e Raimundo Cleoberto de Aguiar, pelas
Contratadas.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 19/2014. PROCESSO: 467/2014. CONTRATAN-
TE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Tocantins.
CONTRATADA: Copysystens Comércio de Copiadoras Ltda-EPP,
CNPJ no- 02.336.168/0001-66. OBJETO: Concessão de uso da área
correspondente a 21 m2, no prédio da Justiça Federal em Palmas,
para exploração comercial de serviços de reprografia. VIGÊNCIA:
23/12/2014 a 22/12/2015. VALOR: R$807,29.EMPENHO:
2014NE000837. FUNDAMENTO LEGAL: Leis no- s 10.520/2002,
8.078/90, 8666/93 e Decreto no- 5.450/2005. ASSINATURA:
23/12/2014. SIGNATÁRIOS: Ricardo Antonio Nogueira Pereira, Di-
retor da Secretaria Administrativa - pela Contratante e Enezete César
da Fonseca - pela Contratada.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO No- 75/2014

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo No-

RJ-EOF-2014/670 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de em-
presa no ramo de engenharia para a execução, sob o regime de
empreitada global, de reforma parcial do imóvel situado na Avenida
Venezuela, no- 134, bairro Saúde, Rio de janeiro, RJ, conforme Anexo
I (Termo de Referência).

LUIS FERNANDO MOREIRA DAS NEVES
BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Compras

(SIDEC - 29/12/2014) 090016-00001-2014NE000029

DIRETORIA DO FORO
S E C R E TA R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO No- 11 0 / 2 0 1 4

Processo no- RJ-EOF-2014/898
A Justiça Federal de Primeiro Grau do Rio de Janeiro torna

público que o Diretor do Foro, Juiz Federal, Dr. Carlos Guilherme
Francovich Lugones, determinou sua anulação.

LUÍS FERNANDO BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Compras

AVISOS DE PENALIDADES

A Justiça Federal de Primeiro Grau do Rio de Janeiro de-
cidiu aplicar à empresa Maria Antonia de Souza Comercio ME
(CNPJ: 11.414.771/0001-41), a penalidade de multa de 30% (trinta
por cento), nos termos do subitem 12.2.b e 12.4.1 do Edital do Pregão
no- 89/2014, c/c art. 87, II, da Lei no- 8.666/93. A penalidade é re-
sultado da apuração de irregularidades ocorridas no Pregão Eletrônico
no- 89/2014, mediante processo administrativo no- JFRJ-EOF-
2014/887.03.

A Justiça Federal de Primeiro Grau do Rio de Janeiro de-
cidiu aplicar à empresa Embratel Empresa Brasileira de Telecomu-
nicações S/A (CNPJ: 33.530.486/0001-29), a penalidade de multa de
5% (cinco por cento), nos termos do subitem 12.2.b do Edital do
Pregão no- 78/2011, c/c art. 87, II, da Lei no- 8.666/93. A penalidade é
resultado da apuração de irregularidades ocorridas no Pregão Ele-
trônico no- 78/2011, mediante processo administrativo no- JFRJ-EOF-
2 0 11 / 5 1 0 .

LUÍS FERNANDO BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Compras

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 52/2014

PROCESSO JFES-EOF-2014/00633
Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicado seu lote

único à empresa LUMEN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP, no
valor global de R$ 8.199,87.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora da Seção de Licitações

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

a)Proc. no- 0026268-37.2014.4.03.8001-UMIN; b)Interessado: SA-
BESP - CIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO
PAULO; c)CNPJ: 43.776.517/0001-80; d)Objeto: Fornecimento de
água e serviços de esgoto para os prédios da Justiça Federal lo-
calizados no Litoral e Interior (Exercício 2015); e)Valor Total:
R$343.200,00; f)Fundamento Legal: Art. 25 "Caput" da Lei 8.666/93;
g)Autorização: Dra. Giselle de Amaro e França, Diretora do Foro.

a)Proc. no- 0025301-89.2014.4.03.8001-UMIN; b)Interessado: SA-
BESP - CIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO
PAULO; c)CNPJ: 43.776.517/0001-80; d)Objeto: Fornecimento de
água e serviços de esgoto para os prédios da Justiça Federal lo-
calizados na Capital e Grande |São Paulo (Exercício 2015); e)Valor
Total: R$1.856.400,00; f)Fundamento Legal: Art. 25 "Caput" da Lei
8.666/93; g)Autorização: Dra. Giselle de Amaro e França, Diretora do
Foro.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 176/2014

O pregoeiro torna público que a Diretoria do Foro homo-
logou o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico no- 176/2014,
adjudicado à empresa MGM Engenharia e Construções Ltda. EPP.

São Paulo, 29 de dezembro de 2014.
CARLOS MITURU MIYAMOTO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo no- 003676-93.2014.4.03.8002; Objeto: Aquisição e manu-
tenção de licenças de uso de software Novell, incluindo garantia de
atualização e suporte técnico aos produtos do ambiente Novell e
suporte especializado Novell, pelo período de 12 (doze) meses; Con-
tratada: Ação Informática Brasil Ltda. (CNPJ no- 81.627.838/0001-
01); Valor Total: R$ 63.971,72 (Sessenta e três mil, novecentos e
setenta e um reais e setenta e dois centavos); Fundamento Legal:
Artigo 25, "caput", da Lei no- 8.666/93; Ratificação: Ana Cristina
Martins de Lima, Diretora da Secretaria Administrativa, em exer-
cício.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 12/2014

A Justiça Federal de Primeiro Grau em Mato Grosso do Sul,
por meio da Pregoeira, nos termos do Dec. 5.450/2005, torna público
que o Juiz Federal Diretor do Foro, em exercício, homologou o
resultado da licitação em epígrafe, que tem como objeto a contratação
de empresa de assessoria em saúde ocupacional para prestação de
serviços de ginástica laboral para a 1ª, 2ª e 5ª Subseções Judiciárias
de MS em que foram declaradas vencedoras e a elas adjudicado o
objeto do pregão, as empresas: AM KALACHI, CNPJ no-

15.798.019/0001-00, com o valor mensal de R$ 2.240,00, para o lote
1 e Smart Treinamento de Saúde Preventiva Ltda_ME CNPJ no-

03.045.266/0001-49, com o valor mensal de R$ 1.300,00 para o lote
02 e R$ 1.020,00 para o lote 3.

MARINALVA WASSOUF CANDÉA DE FREITAS

PREGÃO ELETRÔNICO No- 34/2014-RP

A Justiça Federal de Primeiro Grau em Mato Grosso do Sul,
por meio da Pregoeira, nos termos do Dec. 5.450/2005, torna público
que o Juiz Federal Diretor do Foro, em exercício, homologou o
resultado da licitação em epígrafe, que tem como objeto o registro de
preços para a contratação de serviços de vigilância, em que foram
declaradas vencedoras e a elas adjudicado o objeto do pregão, as
empresas: DISP - Segurança e Vigilância Ltda., CNPJ no-

05.052.780/0001-37, com o valor mensal de R$ 218.028,98, para os
lotes 1, 3 e 6; Gradi Vigilância e Segurança Ltda., CNPJ no-

10.599.807/0001-46, com o valor mensal de R$ 53.737,95, para o lote
2; Hopevig Vigilância e Segurança Ltda., CNPJ no- 05.014.372/0004-
33, com o valor mensal de R$ 36.156,89, para o lote 4; e Rondai
Segurança Ltda., CNPJ no- 10.398.803/0001-08, com o valor mensal
de R$ 82.891,65, para os lotes 5 e 7.

CRISTIANE PEREIRA DOS SANTOS MARTINS

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ

EXTRATO DE CONVÊNIO

P.A.: 0001722-79.2014.4.04.8003. ESPÉCIE: Acordo de Cooperação
018/14. CONVENENTES: Justiça Federal de 1º Grau no Paraná -
SJPR e Associação Juscidadania - Voluntariado da Justiça Federal do
Paraná. OBJETO: fixação de condições para que a JUSTIÇA FE-
DERAL disponibilize parte de sua estrutura para auxiliar projetos
desenvolvidos pela ENTIDADE. BASE LEGAL: art. 116 da Lei
8.666/93. VIGÊNCIA: 5 (cinco) anos. ASS: 29/12/14.

1

 CADERNO ADMINISTRATIVO JFES - Data de Disponibilização: sexta-feira, 02 de janeiro de 2015

 Data de Publicação: segunda-feira, 05 de janeiro de 2015

Seção de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PE Nº 52/2014

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2014.PROCESSO JFES-EOF-
2014/00633.Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicado seu lote único à empresa LUMEN
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP, no valor global de R$ 8.199,87.

Juliana Silva Prado Luchi

Supervisora da Seção de Licitações